УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ АКТОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Признать утратившими силу:

пункт 5 и абзац второй пункта 8 Положения о порядке предоставления Российской Федерацией

политического убежища, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 1997

г. N 746 "Об утверждении Положения о порядке предоставления Российской Федерацией

политического убежища" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 30, ст. 3601);

 абзац третий подпункта "б" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 1 декабря 2003 г. N

1417 "О внесении изменений в некоторые указы Президента Российской Федерации в связи с

совершенствованием государственного управления в области миграционной политики" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 49, ст. 4755);

подпункт "а" и абзац третий подпункта "в" пункта 1 приложения к  Указу Президента Российской

Федерации от 27 июля 2007 г. N 993 "О внесении изменений в некоторые акты Президента

Российской Федерации по вопросам государственного управления в сфере миграционной политики

и признании утратившим силу Указа Президента Российской Федерации от 16 декабря 1993 г. N

2145 "О мерах по введению иммиграционного контроля" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 31, ст. 4020);

абзац четвертый подпункта "б" пункта 4 приложения N 1 к  Указу Президента Российской Федерации

от 7 декабря 2016 г. N 656 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов

Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 50,

ст. 7077).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

19 декабря 2018 года

N 731